[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
REQUERIMENTO N° 44 / 2020

CONSIDERANDO que alguns motoristas procuraram este vereador ultimamente relatando que têm avistado muitas capivaras e outros animais, e inclusive, acidentes ocorrem por conta deles.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este envie um documento oficial do Município ao DER para que, na Rodovia Armando Sales de Oliveira, jurisdição que compreende o município de Monte Azul Paulista, principalmente nas proximidades de matas e córregos, sejam instaladas placas alertando para a existência de animais silvestres.
Monte Azul Paulista, 11 de março de 2020.

ELIEL PRIOLI
vereador